INDICAÇÃO Nº
2054
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando à liberação de recursos no valor de R$ 300.000,00 para obras de infraestrutura no município de Porto Feliz.

JUSTIFICATIVA

O município de Porto Feliz possui segundo projeção estimada para o ano de 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, aproximadamente 48.893 habitantes, de ocupação urbana.

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Cláudio Maffei e faz-se necessário por necessitar de investimentos em obras de infraestrutura, nas ruas e seus bairros. Tais obras representarão segurança e conforto a população, além de melhorar o aspecto da Cidade. Como também significarão economia e facilidade nos processos de limpeza e conservação da mesma.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1027025 110811 1410